

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۸ اپریل ۲۰۲۳

مرحله جدیدی از حمله مدرسه بر معارف!

دوشنبه - ۲۸ حمل ۱۴۰۲ - کابل: از طریق رسانه ها مطلع شدیم که به اساس مکتوبی که از جانب وزارت معارف نظام ملاسالار صادر شده است، تمام مراکز آموزشی- اعم از کورسها و مکاتب - غیر دولتی در ولایات قندهار و هلمند از تاریخ ۲۸ حمل ۱۴۰۲ الی اطلاع ثانی به تعلیق در آمده است. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- نخستین نکته ای که در این فرمان ضد علمی و جنایتکارانه وجود دارد، انعکاس تضاد دیرپای و تقریباً صد ساله بین معارف و مدارس مذهبی می باشد. در نبردی که بین این دو جهت تضاد وجود داشته و دارد، همان طوری که می دانیم از ۴ دهه بدین سو، جهت "مدرسه" همیشه در حالت تهاجمی قرار داشته و جهت "معارف" را قدم به قدم عقب زده و وادار به عقب نشینی و فرار نموده است.

هرچند در صدور این فرمان بسیار زیرکانه "مراکز آموزشی غیر دولتی" در آن ولایات قید شده است و با صدور فرمان می خواهد به خواننده تفهیم نماید که گویا نظام ملاسالار مخالف معارف عمومی نیست و فقط این "مراکز خصوصی" و بی در و پیکر را عجلتاً تعویق نموده است، مگر واقعیت قضیه چیز دیگری را نشان می دهد. از جمله به صد ها مدرسه دینی غیر دولتی که در هر دو ولایت قندهار و هلمند فعال بودند، به مانند گذشته امروز نیز به فعالیت خویش ادامه داده، در تماسی که با تعدادی از دوستان ساکن ولایت قندهار در ولسوالی های "پنجوائی و میوند" داشتم آنها تأکید ورزیدند که فرمان وزارت معارف نظام ملاسالار فقط مراکز فرهنگی و آموزشی غیر دینی را مسدود ساخته است و مدارس مذهبی به مانند گذشته فعال اند.

۲- هرچند طالب و نظام ملاسالار زمان صدور این فرمان را در وقتی انتخاب نموده که مناسبات آنها با ملل متحد و نهاد های تحت کنترل آن تقریباً بحرانی و متشنج است و می خواهند قسمی وانمود سازند که منع مکاتب غیر دولتی در آن دو ولایت ادامه لجبازی با ملل متحد و نهاد های وابسته به آن است که به حمایت از زندهای کارمند آن مؤسسه، کارمندان مرد نیز اعتصاب گونه دست از کار کشیده در خانه نشسته اند، مگر در واقعیت امر، این قید زمانی یک بهانه است برای تطبیق ستراتیژی معارف زدائی که طالب و نظام ملاسالار چه قبل از گماشته شدن به حاکمیت و چه بعد از آن در جهت تطبیق آن کوشیده است.

۳- انتخاب ولایات هلمند و قندهار که می شود گفت طالب بیشترین نفوذ را در آن ولایات دارد، تصادفی نیست بلکه بسیار آگاهانه و به مثابه قسمتی از تطبیق ستراتیژی در چندین مرحله است که طالب تا حال در تمام زمینه ها عمل نموده است.

تجارب چیزی کم دو سال حاکمیت طالب نشان داده است، که طالب برای آن که مقاومتی در برابرش صورت نگیرد، قدم به قدم در جهت تحقق ستراتیژی ضد ملی و ضد انسانی اش گام برداشته است. این نکته در مناسبات طالب با زنها، با آزادیهای دموکراتیک، با موسیقی حتا با طرز لباس پوشیدن افراد اعم از زن و مرد، خود را به اثبات رسانیده است. یعنی در حالی که در آغاز بحث از حجاب اسلامی قسماً اختیاری را مطرح می کرد، در نهایت کار را به جایی رسانید که بیرون شدن زنان از خانه را بدون محرم شرعی ممنوع اعلام داشت بدون آن که داشتن و یا نداشتن حجاب مطرح باشد.

بر مبنای همین روش، وقتی فعلاً مراکز تعلیمی غیر دولتی را در دو ولایت مسدود نموده، با شناختی که از عملکرد طالب داریم می توانیم مطمئن باشیم که در همین حدود باقی نمانده، فردا پس فردا هم در سایر ولایات گسترش خواهد یافت و هم تمام معارف دولتی را نیز شامل خواهد شد.

هموطنان گرامی!

تجارب حدود ۲۰ ماه حاکمیت طالب تا حال نشان داده است، که این از گوربرخاستگان تاریخ، بقای شان را در تعمیم جهل و عقبماندگی با زدودن معارف و نطفه های آگاهی و دانش می دانند، از همین رو می خواهند به هر بهانه ای درب مکاتب و معارف کشور را ببندند و تنها مدارس چلی سازی و ملا سازی را باز بگذارند تا با لشکری از عناصر نادان و جاهل نه تنها به به مثابه آدمکشان حرفه ئی و اجاره ئی در خدمت امپریالیسم جهانی قرار گرفته سایر کشورها را با عملیات های خونباری به خون و آتش بکشند بلکه علم و دانش را نیز با آن لشکر نابود نمایند.

باز هم تجربه نشان داده که آنها با اتخاذ سیاست قدم به قدم و مرحله به مرحله، تا حال موفق شده اند از عدم برخورد قطع قاطبه ملت جلوگیری نمایند و همیشه اکثریت را به امید آینده موهوم منفعل نگه دارند. از همین رو اگر نمی خواهیم که پسران ما هم به مانند دختران ما خانه نشین شوند و یا واسکت انتحاری را بر تن نمایند و به مثابه لشکر جهل و ظلمت طالبی ننگ دنیا و آخرت برای خود و برای ما و برای کشور به ارمغان بیاورند، نباید در مقابل این حملات طالب بر معارف سکوت نمائیم. بیائید قبل از رویارویی با طالب، نخست ترس و جبن را در ذهن خود از بین ببریم و بپذیریم که طالب نه قوی تر از شوروی متوفا است و نه هم از لشکر ناتو بزرگتر و خونخوار تر است، وقتی ما مردم از آن همه توپ و تانک نهراسیدم جایی ندارد که از این چند قاتل اجازه ئی بترسیم و برای تضمین آینده فرزندان ما وارد میدان نبرد با طالب نشویم.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!